
ORDINANZA N. 255 Del 17/09/2020

Località:  Via  Tirso  164-176.  Divieti 
temporanei alla- circolazione stradale 
su 7 stalli di sosta, con riserva spazi 
per  posizionamento  autocarro  e 
scarico  beni.  Richiedente:  Sechi 
Informatica Srl Oristano.

In data 21 settembre, ore 10 -13.

IL DIRIGENTE
Richiamato  il  Decreto  del  Sindaco  di  Oristano  23  del  03  settembre  2020,  di  nomina 
dell'Ingegner Roberto Sanna, in  sostituzione del Dirigente Luigi Mele alla direzione del Settore 
Uffici in Staff che incardina il Corpo Polizia Locale, per il periodo 08 settembre – 4 ottobre 2020, 
e comunque fino al suo effettivo rientro in servizio;
Visti gli articoli 5, 6, 7, 158 e 159 del Decreto Legislativo 285/1992, riguardante le norme sulla  
disciplina della circolazione stradale e successive modificazioni e integrazioni, e le norme del 
relativo  Regolamento  di  Attuazione approvato con Decreto  del  Presidente  della  Repubblica 
495/1992;
Visto l’articolo  107  del  Testo  Unico  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali,  Decreto  Legislativo 
267/2000 ed in particolare il comma 5;
Visto l’articolo 46 dello Statuto Comunale;
Vista la richiesta pervenuta agli atti di questo Comune al protocollo 53301 del 17 settembre 
2020, presentata da S.S., amministratore unico della Sechi Informatica Srl, con sede in via Tirso 
135 in Oristano;
Valutato il contenuto della richiesta, tendente ad ottenere l’emissione di apposita Ordinanza 
per  l’istituzione di  divieti  temporanei  di  sosta  con rimozione forzata,  nella  via  Tirso  pressi 
numeri 164-176, con occupazione di 7 stalli di sosta libera per il posizionamento di autocarro al 
fine di effettuare lo scarico di beni presso immobile adiacente, in data 21 settembre 2020, nella 
fascia oraria 10 - 13;
Considerata l’esigenza di garantire un regolare svolgimento dell’intervento indicato, si ritiene 
opportuno modificare la vigente disciplina della circolazione stradale secondo quanto meglio 
specificato in dispositivo;
Preso atto del possesso dei requisiti oggettivi della richiesta e soggettivi del richiedente;
Preso atto che la situazione in cui versa il responsabile/istruttore e il Dirigente responsabile del 
Settore, non configura potenziale situazione di conflitto di interessi;
Verificato l’avvenuto  e  corretto  pagamento  degli  oneri  di  istruttoria  pratica,  codice 
1101202600294914, tramite bonifico bancario sul tesoriere comunale:
Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi e per gli 
effetti dell'articolo 147 bis, comma 1, Decreto legislativo 267/2000 e sue modificazioni;

ORDINA

Per i motivi in premessa, parte integrante del provvedimento, in data 21 settembre 2020, nella 
fascia oraria 10 – 13  nella via Tirso pressi numeri 164-176, su numero 7 stalli di sosta libera 

Ordinanza Dirigenziale



 

COMUNE DI ORISTANO 

interessati da interventi di scarico beni da parte della Sechi Informatica Srl di Oristano:
1) l’istituzione di divieti temporanei di sosta con rimozione forzata, con autorizzazione alla 

sosta tecnica del veicolo strumentale alle attività in atto,
Che le  limitazioni  al  traffico  siano  istituite  ai  sensi  del  Decreto  Legislativo  285/1992  e 
successive modificazioni e integrazioni e del Regolamento di Attuazione approvato con Decreto 
del Presidente della Repubblica 495/1992 sotto il controllo e vigilanza del richiedente.

Prescrizioni:
 Osservanza disposizioni di cui all’articolo 21 del Codice della Strada, Decreto Legislativo 

285/1992,  e  le  disposizioni  contenute  negli  articoli  da  30  a  43  del  Regolamento  di 
esecuzione, Decreto del Presidente della Repubblica 495/1992;

 Adozione di tutti gli accorgimenti necessari e funzionali alla sicurezza e alla fluidità della 
circolazione stradale e pedonale e tutela della pubblica incolumità;

 Sgombero del suolo pubblico, al termine dell’orario consentito, da materiali ed ogni altro 
impedimento;

 Informazione alla cittadinanza mediante posa di idonei segnaletica di avviso, da collocarsi 
nei siti di interesse almeno 48 ore prima dell’intervento a cura del richiedente il presente 
provvedimento,  che  dovrà  provvedere  tramite  propri  incaricati  all’esposizione  della 
segnaletica stradale prevista; 

 al  termine  di  ogni  intervento  di  posa  della  segnaletica  dei  divieti  temporanei, 
comunicazione  via  posta  elettronica  agli  indirizzi  cro.polizialocale@comune.oristano.it e 
comando.pm@comune.oristano.it (centralino Pol. Loc. tel. 0783 78396 – Pronto Intervento 
tel. 0783 21 21 21) al fine di consentire agli operatori del Corpo Polizia Locale di effettuare 
verifiche  mirate  e  comunicare  eventualmente  con  il  gestore  del  Servizio  di  Trasporto 
Pubblico Locale – Arst Spa (posta elettronica  informazioni.or@arst.sardegna.it )  esigenze 
contingenti sulle linee in esercizio;

 nei  casi  di  occupazione  di  stalli  di  sosta  a  pagamento,  il  richiedente  il  presente 
provvedimento  sarà  tenuto  a  corrispondere  il  pagamento  direttamente  al  gestore  del 
servizio, attualmente S.I.S.-Isola, Via Cavour, snc, Oristano, telefono 0783 73302 – posta 
elettronica oristano@sispark.it ;

 il presente provvedimento è condizionato al possesso di altre eventuali autorizzazioni 
necessarie;

 il richiedente il provvedimento, solleva l’Amministrazione Comunale da qualsiasi 
responsabilità per danno a persone o cose determinato dall’esecuzione dei propri interventi, 
o comunque con le attività connesse agli stessi.

AVVERTE

che la presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;
che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro 60 giorni 
dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna e, in relazione al 
disposto dell’articolo 37, comma 3, Decreto Legislativo 285/1992, sempre nel termine di 60 
giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in 
relazione alla natura dei  segnali  apposti,  al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti,  con la 
procedura di  cui  all’articolo 74 del  regolamento,  emanato con  Decreto del  Presidente della 
Repubblica 495/1992.

DEMANDA

Agli addetti ai servizi di polizia stradale di cui all’articolo 12 del nuovo Codice della Strada la 
vigilanza sull’osservanza delle disposizioni qui contenute,
Al richiedente la posa della segnaletica stradale, e le comunicazioni preventive con il Comune 
di Oristano.

Ordinanza Dirigenziale

mailto:cro.polizialocale@comune.oristano.it
mailto:oristano@sispark.it
mailto:informazioni.or@arst.sardegna.it
mailto:comando.pm@comune.oristano.it


 

COMUNE DI ORISTANO 

Istruttore: Andrea Casti

Dalla Residenza Municipale, lì   17/09/2020

Sottoscritta dal Dirigente
SANNA ROBERTO
con firma digitale

Ordinanza Dirigenziale

mailto:oristano@sispark.it
mailto:oristano@sispark.it
mailto:oristano@sispark.it
mailto:oristano@sispark.it
mailto:oristano@sispark.it

